АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАПЛАВНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  03.12. 2021г.    № 102

Об обеспечении безопасности людей на водных объектах в зимний период 2021-2022 г.г.

    В связи с понижением температуры воздуха, на основании письма комитета по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения Волгоградской области от 15.11.2021 №32/02-01-4148 «О мерах безопасности на водных объектах в зимний период и период ледостава», в целях обеспечения людей на водных объектах в зимний период, администрация Заплавненского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Совместно с Ленинским спасательным подразделением ГКУ «Аварийно-спасательная служба Волгоградской области»:
· организовать работу по выявлению предполагаемых мест массового выхода рыбаков на лед с целью выполнения предупредительных мероприятий;
· в период льдообразования провести осмотр наиболее посещаемых мест реки Ахтуба на предмет прочности льда;
· организовать проведение совместных рейдов и патрулирований, наиболее посещаемых мест реки Ахтуба в зимний период.
2. Провести разъяснительные мероприятия с населением о безопасности пребывания на водоемах в зимний период.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Заплавненского сельского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Заплавненского
сельского поселения                                                                                    А.В. Юдин